



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

MISP Holding A/S
c/o Michael Spangsberg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 82 92 15 16

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Michael Spangsberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	MISP Holding A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 82 92 15 16 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Digemose, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Peter Ernst Wengler-Jørgensen
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding II ApS, Rudersdal
Tilknyttede virksomheder	MISP Ejendomme A/S, Rudersdal Spangsberg Chokolade A/S, Rudersdal Elvirasminde A/S, Skanderborg
Kapitalinteresser	MOMI ApS, København Heino Cykler ApS, København B1 Rødovre Centrum ApS, Rødovre



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af aktier og værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 13.691 t.kr. mod 2.000 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	340.949	3.520
1 Personaleomkostninger	-1.555.842	-1.961
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-115.515	-125
Andre driftsomkostninger	-132.483	-78
Driftsresultat	-1.462.891	1.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.340.083	3.431
Indtægter af kapitalinteresser	5.255.836	1.058
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.195.472	62
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	757.053	635
Andre finansielle indtægter	8.079.445	1.527
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.295.427	-6.742
Resultat før skat	14.869.571	1.327
3 Skat af årets resultat	-1.178.798	673
Årets resultat	13.690.773	2.000
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.595.919	4.489
Overføres til overført resultat	6.094.854	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.489
Disponeret i alt	13.690.773	2.000



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.028.780	6.132
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	809.664	38
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.838.444</u>	<u>6.170</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.705.988	74.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.928.464	24.015
Kapitalinteresser	5.423.486	6.736
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	535.705	2.019
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.826.554	12.093
Andre tilgodehavender	1.395.128	1.466
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>116.815.325</u>	<u>120.596</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>123.653.769</u>	<u>126.766</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.120.529	50.163
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.626	1.250
Tilgodehavende selskabsskat	0	812
Andre tilgodehavender	7.256.778	5.623
Tilgodehavender i alt	<u>27.380.933</u>	<u>57.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.703.462	19.698
Værdipapirer i alt	<u>29.703.462</u>	<u>19.698</u>
Likvide beholdninger	53.129.579	23.983
Omsætningsaktiver i alt	<u>110.213.974</u>	<u>101.529</u>
Aktiver i alt	<u>233.867.743</u>	<u>228.295</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for opskrivninger	3.591.895	3.592
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.111.818	48.486
Overført resultat	170.758.245	157.817
Egenkapital i alt	222.961.958	210.395
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	784.000	764
Hensatte forpligtelser i alt	784.000	764
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	117.248	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	602.282	359
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.866.701	0
Selskabsskat	1.061.113	0
Anden gæld	5.474.441	16.777
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.121.785	17.136
Gældsforpligtelser i alt	10.121.785	17.136
Passiver i alt	233.867.743	228.295

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.591.895	48.486.286	157.817.997	210.396.178
Årets resultatdisponering	0	0	7.595.919	6.094.854	13.690.773
Regulering primo i kapital- interesse	0	0	-223.462	0	-223.462
Overførsel til tilgodehavende	0	0	503.856	-503.856	0
Værdiregulering af ejendom	0	0	-901.531	0	-901.531
Overført i forbindelse med afhændelse	0	0	-7.349.250	7.349.250	0
	500.000	3.591.895	48.111.818	170.758.245	222.961.958



Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.532.992	1.931
Andre omkostninger til social sikring	22.850	30
	1.555.842	1.961
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.220	0
Andre finansielle omkostninger	1.283.207	6.742
	1.295.427	6.742
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.124.642	-472
Årets regulering af udskudt skat	20.123	-220
Regulering af tidligere års skat	12.863	0
Udenlandsk udbytteskat	21.170	19
	1.178.798	-673
4. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	29.703.462	12.826.554
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.674.561	1.087.621



Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger er 2.119 t.kr pr. 31. december 2023 reserveret til cashpool-ordning med tilknyttede virksomheder.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Kautionsforpligtelser	<u>7.543</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>7.543</u>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>854</u>
Eventualforpligtelser, kapitalinteresser	<u>6.689</u>

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for kapitalinteresse gældende for regnskabsåret 2024.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.


